
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 29/07/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 15 luglio 2004, 78
 P.O.R. Puglia 2000-2006 Fondo Feoga sez. Orien. Asse I : Risorse naturali - Misura 1.7 - Approvazione
graduatoria definitiva azione A) : Imboschimenti a scopo ambientale - Ditte ammissibili - Parziale
modifica.
 
IL RESPONSABILE DELLA MISURA 1.7
 
VISTA la determinazione n. 87 del 28/11/2003 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva
delle domande ritenute ammissibili ai finanziamenti , tra le quali risultano al numero d'ordine 8 la Ditta
Lauriola Carmine di Mattinata, 12 la Ditta Lauriola Francesco di Monte Sant'Angelo , 14 la Ditta La
Marca Orazio di Monte Sant'Angelo avendo conseguito 8 punti ( 5 lett. d) - 3 lett. h) ),come già indicato
nella graduatoria provvisoria;
 
RILEVATO che le Ditte indicate , ritenendo che il punteggio dovesse essere di 9 punti ( 5 lett. d) - 4 lett.
f), hanno inoltrato ricorso innanzi al TAR Puglia sez di Bari; che a seguito di apposito invito del Settore
Legale della Regione datato 26 febbraio 2004, pervenuto all'I.Re.F. in data 08/03/2004, inoltrato al
Responsabile di Misura il 15/03/2004, sono state prodotte apposite relazioni contenenti le motivazioni
per le quali resistere in giudizio, trasmesse unitamente a duplice copia degli atti al settore richiedente in
data 23 marzo 2004 ; che con nota del 31 marzo veniva incaricato di rappresentare e difendere la
Regione Puglia l'avv. Emilio Toma; che quest'ultimo in data 9 aprile c.a. comunicava che i giudizi erano
stati già definiti con sentenza nn. 1382/04 - 1383/04 e 1384/04 nella Camera di Consiglio dell'11 marzo
2004;
 
PRESO ATTO che il Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste ha ritenuto con nota del 25
maggio 2004, a seguito di apposito invito del Settore Legale della Regione, di non dover proporre
appello al Consiglio di Stato;
 
CONSIDERATO che con le richiamate sentenze nn. 1382/04 - 1383/04 e 1384/04 il TAR Puglia sezione
di Bari accogliendo i singoli ricorsi proposti dalle Ditte avverso la graduatoria definitiva della misura 1.7
azione A), ha imposto " l'annullamento del provvedimento impugnato limitatamente alle determinazioni
in ordine alla posizione del ricorrente,e salve le determinazioni che l'Amministrazione dovrà assumere in
sede di riesame della stessa", occorre provvedere alla parziale modifica della graduatoria definitiva della
misura 1.7 azione A) delle ditte ritenute ammissibili limitatamente alla posizione dei ricorrenti nella
medesima graduatoria;
 
VISTO che in data 9 luglio 2004, a seguito di formale invito alle Ditte interessate, si è proceduto al
sorteggio tra le Ditte a parità di punteggio ( 9 punti , 5 lett. d) - 4 lett. f) ) , come determinate a seguito
delle sentenze richiamate, stabilendo così, conformemente a quanto previsto dal paragrafo Graduatoria
Criteri di selezione Priorità del Bando di ammissione, la posizione in graduatoria;

1



 
 
Propone :
 
di approvare la parziale modifica della Graduatoria Definitiva delle domande ammissibili al contributo
previsto dalla misura 1.7 azione A), indicate nell'elenco allegato , limitatamente alla posizione che viene
assunta dalle Ditte che hanno conseguito punti 9 , fermo restando la posizione delle altre Ditte con
scorrimento dei posti come risultati vacanti;
 
di stabilire che con il presente provvedimento non si modifica alcunché della procedura per la
concessione dei finanziamenti previsti con determinazione 87 del 28/11/2003;
 
di provvedere alla notifica diretta del presente provvedimento solo alle Ditte che hanno conseguito punti
10, 9, ed 8 che risultano interessate dalle modifiche apportate, fermo restando la pubblicazione del
presente provvedimento sul sito Web e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento dallo stesso predisposto
ai fini dell'atto finale da parte del Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile
della misura 1.7
 Antelmi Vito
 
 
IL DIRIGENTE DELL'ISPETTORATO
 
VISTA la proposta del Responsabile della misura 1.7 ;
 
RITENUTO per le motivazioni riportate, che vengono condivise, di adottare la stessa
 
adempimenti contabili ai sensi della L.R. n.28/2001
 
il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo-quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né , per quanto risulta dagli atti d'Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93 , la Legge Regionale n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98 che
detta le direttive per la gestione amministrativa da parte dei Dirigenti regionali;
 
tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
 
- di approvare la parziale modifica della Graduatoria Definitiva delle domande ammissibili al contributo
previsto dalla misura 1.7 azione A), indicate nell'elenco allegato , limitatamente alla posizione che viene
assunta dalle Ditte che hanno conseguito punti 9, fermo restando la posizione delle altre Ditte con
scorrimento dei posti come risultati vacanti;

2



 
- di stabilire che con il presente provvedimento non si modifica alcunché della procedura per la
concessione dei finanziamenti previsti con determinazione 87 del 28/11/2003;
 
- di incaricare il Responsabile della misura 1.7 di provvedere alla notifica diretta del presente
provvedimento solo alle Ditte che hanno conseguito punti 10, 9, ed 8 che risultano interessate dalle
modifiche apportate, fermo restando la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web e sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è atto esecutivo;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato nel rispetto della normativa vigente
in materia;
 
Il Dirigente dell'Ispettorato
Dr. Domenico Ragno
 
 

3


